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From:

Sent: Thur 3/18/2021 9:00:32 AM

Subject: RE: [Spam] RE: Melding nr. M2102 2790 onderwerp: FW: TAVIEEENationale Pandemie Verdediging

Received: Thur 3/18/2021 9:00:33 AM

Beste allen,

IEEE adviseert op dit moment niet meer op te reageren. Indien hij rappelleert verzorgen wij in

afstemming met] {EE een antwoord via infopunt.

Er loopt ook een vraag van over ventilatie. Deze vraag is echter beter onderbouwd (met peer reviewed

artikelen) en noopt mede gezien het standpunt van de WHO in elk geval tot een inhoudelijke oriéntatie.

De verwachting is dat inhoudelijke oriéntatie door de taskforce de 25° is afgerond. Het concept antwoord zal daarna

worden afgestemd met [EXER or EXE
Ok zo?

Met vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 17:37

Onderwerp: RE: [Spam] RE: Melding nr. M2102 2790 onderwerp: FW: TAV[JEEZ Nationale Pandemie Verdediging

IEE
Dank voor je reactie.

Zoals ik het nu begrijp:

« VWS is geinformeerd
¢ I&W zal vandaag ook nog worden geinformeerdBES afstemming metikFES

NT sie Me een korte reactie in afstemming met com via EEREAMN@rivm.nl

Klopt dat laatste ook?

Over het algemeen worden de meeste vragen van producenten wel via infopunt afgehandeld. We zullen het verder

oppikken en binnenkort nog eens binnen het [JE overleg bespreken.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 17:16

@rivm.nl>; 5.1.2e

@rivm.nl>; 5.1.2e | < @rivm.nl>;

@rivm.nl>; 5.1.2e

Onderwerp: RE: [Spam] RE: Melding nr. M2102 2790 onderwerp: FW: av IEEENationale Pandemie Verdediging

Beste IKE
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Dank voor de reactie. Helder en goed om weer scherp te hebben. EXEY staat CC. Hij is bekend met onderstaande

correspondentie.

Wel wil ik nog meegeven dat ik vanuit mijn rol alsINE
in contact sta met branches/leveranciers/technische kennisinstituten via

lopende onderzoeken, werkgroepen en webinars. Via de TF proberen we ook nieuwe inzichten / innovaties/
onderzoeken bij te houden. Vandaar ook de vraag om literatuur. Het is dus niet altijd mogelijk om geheel geen

contact met producenten te hebben van uit IEE v<rs-reiding en ventilatie.

Met vriendelijke groet,
5.1.28

van: EENoin.»Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 16:47

Aan: @rivm.ni>; JIEEMe ivm.nl>
CC 2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: [Spam] RE: Melding nr. M2102 2790 onderwerp: FW: Tav EEENationale Pandemie Verdediging

Dank! Graag dit ook met [EEE de'en,IEEE22" BRE onder valt.

Groet,

From:[CEENCEE o ivon.nl>
Sent: dinsdag 16 maart 2021 16:32

Qrivm.nl>; MEEev n>
2 rivm.nl>

Subject: FW: [Spam] RE: Melding nr. M2102 2790 onderwerp: FW: TAV Nationale Pandemie Verdediging

Importance: High

BesteIEEE

Wij hebben als beleid dat we op dit soort dreiging ‘met een strafrechtelijk proces’ niet reageren. Een strafrechtelijk

proces kan helemaal niet aangespannen worden door deze mensen; er kan maximaal aangifte gedaan worden bij
de politie.
Maar zoals gezegd: zo lang dit zich niet realiseert, reageren we niet. Wél communicererEBaal en ik dit soort

signalen met een vaste collega bij VWS/WJZ omdat dezelfde mensen soms ook bij VWS klagen of dreigen.

Ondertussen zie ik dat er een hele inhoudelijke discussie is geweest tussen|EENIEIEGEGNGEgEI O:t is

geen goede zaak omdat de ervaring leert dat deze mails op enig moment met naam en toenaam in de

openbaarheid gebracht en misbruikt worden.

De beleidslijn moet in principe zijn dat we niet met producenten in inhoudelijke discussie gaan en zeker niet op

eigen naam
- daar kun je echt persoonlijk last mee krijgen; we laten het bij één korte reactie (ongeveer zoals de

eerste reactie vanjEilEEll die niet vanuit een persoonlijke account wordt verstuurd of ondertekend, maar uitgestuurd
wordt door Info@rivm, communicatie@rivm o.i.d.

IEEE heeft vaker te maken gehad met producten en producenten die op enigerlei wijze invloed op richtlijnen of

beleid uit willen oefenen. Dergelijke discussies moeten we niet aangaan, tenzij iemand met een terechte klacht

komt.

Ik heb e.e.a. ook afgestemd met[IEE

Beste groet,

Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 08:53

Onderwerp: FW: [Spam] RE: Melding nr. M2102 2790 onderwerp: FW: TAVIEENationale Pandemie Verdediging
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In onderstaande mail wordt gedreigd met juridische stappen.
Nemen jullie dit over? Of anders graag advies hoe verder op te pakken.

Onze reactie waarop wordt gereageerd heb ik inhoudelijk afgestemd met VSP (IEEE) cn» met COM

Met vriendelijke groet,

Landelijk Centrum Hygiéne en Veiligheid (LCHV)
Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31 KET | +31 | +31IEC|
IEE Crivin.nl rivm.nl | www.Ichv.nl

van: JIE@ omnipoynt.com>
Verzonden: zondag 14 maart 2021 20:55

NY meme— [Spam] RE: Melding nr. M2102 2790p—— FW:oY — Nationale ribrm—

Geachte Heer

In uw email d.d. 26 Februari heeft u beloofd een inhoudelijke reactie te geven op de wetenschappelijke onderbouwing die ik heb

aangeleverd.

Deze ontbreekt in uw laatste email, u verwijst ons enkel van het spreekwoordelijke kastje naar de muur.

Via verschillende kanalen hebben mijn partners, gelijkgestemden en ook ikzelf, onderstaande oplossingen onder de aandacht

proberen te brengen bij Minister de Jonge. mevrouw [IEEE(CC),
heeft eind vorig jaar op instructies van de Premier Rutte tot tweemaal toe tevergeefs onze brieven doorgezet naar de ambtelijke

ondersteuning van Minister de Jonge. Een inhoudelijke reactie was beloofd van VWS, echter deze is nooit gekomen.

Mevrouw IEEE is nu toegevoegd aan onze conversatie en ik wil Mevrouw [EE bij deze vriendelijk verzoeken om

onderstaande emailwisseling wederom kenbaar te maken bij de Minister President en eveneens om deze onder de aandacht te

brengen van VWS?

U reactie verbaasd mij tevens omdat op de RIVM website namelijk het volgende vermeld staat onder kerntaken:

Het Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu ) zet zich al meer dan 100 jaar in voor een gezonde bevolking in een

gezonde leefomgeving. Met een centrale rolin de infectiezicktebestrijding en in landelijke preventie- en screen
2

12's. Via onathankelijk (w happelijk) onderzoek op

het vlak van Volksgezondheid, Zorg. Milieu en Veiligheid. Als "trusted advisor’ voor de samenleving. Zo ondersteunt het RIVM bur,gers, professionals en overheden bij de uitdaging
onszelf en onze leefomgeving gezond te houden.

Als kennisinstituut van de overheid:

* adviseren we de rijksoverheid, andere overheden, professionals en burgers. Verzoeken om advies of onderzoek aan het RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en

Milieu , als rijksinstituut, kunnen gedaan worden door of via (regionale) overheden. Niet (rechtstreeks) door professionals, bedrijven of burgers.

® voeren we preventieprogramma's uit.

® monitoren we gezondheid, ziekten en de kwaliteit van de leefomgeving en milieu.

® dragen we bij aan het voorkomen, bestrijden en beheersen van incidenten en crises.

® daartoe doen we wetenschappelijk ond erzoek en verzamelen, duiden en delen we de beschikbare wetenschappelijke kennis.
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Ondanks dat het RIVM al maandenlang door verschillende organisaties en individuen is geinformeerd mbt de hieronder vermelde,

wetenschappelijk bewezen, methodes om deze crisis te bestrijden, beheersen, op te lossen en een soortgelijke toekomstige crisis

te voorkomen, is er nul inhoudelijke evaluatie verricht, laat staan aanvullend onderzoek.

De gespeelde passieve houding (Voorbeeld; Na aanleveren van onweerlegbaar wetenschappelijk bewijs plots stellen dat wij VWS

moeten overtuigen om jullie aan te sturen. Of, ons opdracht geven het Ctgh te vragen of een technologie, welke 10 jaar geleden al

door jullie is onderzocht en sindsdien verkocht wordt op de Nederlandse markt, wel echt is toegestaan.) accepteer ik daarom

absoluut niet. Dat is zoeken naar redenen om er niks mee te hoeven doen.

Naast het feit dat VWS totaal niet thuis geeft (zoals hierboven uitgelegd), is het jullie opgelegde taak om “beschikbare

wetenschappelijke kennis” te evalueren teneinde effectief “bij te dragen aan het voorkomen, bestrijden en beheersen van [de

covid19] crisis”. Ik stel jullie in kennis van deze beschikbare techniek. Daar moeten jullie inhoudelijk nu wat mee doen. En zoeken

naar beren op de weg om er niets mee te hoeven doen valt daar niet onder.

Binnenkort starten de verkiezingen. Miljoenen mensen gaan naar de stembus, met alle risico’s van dien. Onze filters plaatsen in de

ongeveer 10,000 stemlokalen is per direct mogelijk. We hebben er 14,000 op voorraad in Rotterdam. Hiermee kan de overheid op

wetenschappelijk bewezen wijze voor zorgen dat de verkiezingen een stuk veiliger gaan verlopen dan dat nu het plan is. Na de

verkiezingen kunnen deze filters dan worden verdeeld over scholen en verzorgingstehuizen waardoor onze kinderen weer veilig

naar school kunnen en onze ouderen veilig bezoek kunnen ontvangen.

Ter informatie, Dr. Deborah Leah Birx is zojuist tot nieuwe Chief Medical & Scientific Advisor benoemd van onze ActivePure filters,

zie hier haar aankondiging en motivatie: Dr. Deborah Birx Shares Why She Joined ActivePure Technologies - YouTube.

Haar CV:

2020 to 2021 - White House Coronavirus Response Coordinator

2014 to 2021 - United States Special Representative for Global Health Diplomacy under President Obama & Trump

2005 to 2014 - Centers for Disease Control Director

1986 to 1989 - National Institutes of Health Investigator specializing in cellular immunology

1980 to 1989 — United States Army, Walter Reed Army Medical Center Physician, Clinician in immunology, Assistant chief of

Allergy/Immunology Service

Een hooggeplaatste overheidsfunctionaris in Amerika met een uitmuntende staat van dienst die overtuigd is van het belang van

deze technologie. De filters zijn inmiddels getest door meer dan 100 onafhankelijke laboratoria. Een 61 pagina tellend dossier met

samenvattingen hiervan is zojuist gepubliceerd, Aerus Medical Dossier.pdf (activepure.com), en tevens toegevoegd aan deze email.

Als dit soort top mensen zich achter deze technologie scharen, en zo veel laboratoria de werking hebben geverifieerd, dan kan het

RIVM dit toch niet volstrekt negeren?

En nogmaals voor de duidelijkheid, ik vraag overigens niet om Luchtreinigers of HOC te kopen via mijn bedrijf. Dat kunt u / de Staat

gewoon bij de importeur (Healthy Homes Holland) en de stofleverancier (Watter B.V.) doen indien daartoe besloten wordt. Beiden

staan in de CC. lk vraag alleen ofjullie nou eindelijk eens serieus gaan kijken naar deze preventieve methodes om de samenleving
te beschermen, ipv alleen maar in te zetten op reactieve opties zoals vaccins en mondkapjes. En als daar een goed onderbouwd

antwoord uit komt waarom dit geen goede oplossing is dan ben ik de eerste die daar aan toegeeft.

Ultimatum:

Indien deze passieve houding standhoudt en het RIVM ock de komende dagen weigert om aan de tafel te zitten en niet binnen een

week start met serieus onderzoek naar onderstaande technologieén, dan zullen mijn partners en ik samen met mijn advocaat, Mr.

een strafrechtelijk proces aanspannen. De officiéle houding van het RIVM, om onder de aandacht gebrachte

technologieén zelfs een jaar na dato volstrekt te negeren, is dan niet alleen verwerpelijk, maar wat ons betreft ook strafbaar, te

weten; Grove nalatigheid met de dood dan wel zwaar lichamelijk letsel tot gevolg. Volgens Mr. JJEEIFEll is het bewijs daarvoor

inmiddels in voldoende mate aanwezig. Mocht het OM niet tot vervolging over gaan dan zullen wij middels een klacht de zaak

aanbrengen bij het gerechtshof. In parallel zullen wij tevens de Nationale Ombudsman een klacht laten onderzoeken.

Dat wij, als Nederlands volk, in 2021, na een jaar al in deze crisis, nog steeds uitbraken in scholen en ouderentehuizen voor ons

kiezen krijgen terwijl bestaande en betaalbare opties om dit te voorkomen gewoon volkomen genegeerd worden, is voor mij niet

meer te acceptabel.

Met vriendelijke groet,
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From:[IEREIINN<RNE © ivm.n>
Sent: Thursday, 11 March 2021 09:56

Geachte heer

Hartelijk dank voor alle informatie. Afgaande op uw informatie wil ik u verzoeken eerst contact op te nemen met het

Uit onderstaande wordt niet duidelijk of het EEE heeft vastgesteld dat de ‘Aerus ACTIEVE Lucht Reiniger’
inderdaad niet onder de Nederlandse regelgeving voor biociden valt. Mocht het BEER dit wel hebben vastgesteld dan

verneem ik het graag.

In ieder geval voor HOCL, maar mogelijk ook voor de Aerus actieve luchtreiniger, geldt dat hetERER de instantie is

die beoordeeld of de biociden voldoende werkzaam en veilig zijn om een toelating te krijgen. Het RIVM heeft hierin

geen rol.

Het RIVM heeft ook geen rol in het beoordelen van een specifiek product. Wel kan in opdracht van het ministerie

van VWS of IenW worden onderzocht in hoeverre ‘stand alone’ luchtreinigers (zowel filter- als

desinfectietechnieken) in verschillende settings een aantoonbare meerwaarde hebben in het voorkomen van COVID-

19 en/of andere respiratoire infecties t.0.v. de huidige maatregelen en regelgeving. Het verzoek voor dit onderzoek

dient te worden gericht aan het ministerie van VWS.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Centrum Hygiéne en Veiligheid (LCHV)
Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31 (0)30 EKEEEN 31 (0)30 NEEEEDNN +31 (0)6ENE
IEEE crivin.nl | FER@rivm.nl | www.Ichv.nl

Van: JIE@ omnipoynt.com>
Verzonden: zondag 7 maart 2021 18:22

Geachte Heer [EEEZD

Dank voor de persoonlijke reactie vanuit het RIVM. Ik hoop ditmaal op een vruchtbare samenwerking waarbij gezamenlijk wordt

gezocht naar oplossingen.

lk heb deze mail terugontvangen met het bericht dat de bijlages te groot waren. Vandaar de vertraging en deze keer met een link

naar onze data room om de door u verzochte documentatie te downloaden.

Vwb HOCL — de BUITEN oplossing:
Uw refereert in uw email naar IEEE QE Fra < een Amerikaans bedrijf waar ik jullie in Februari 2020 vrijblijvend heb

verzocht om hun product nader te onderzoeken. lk heb die email wisseling voor de volledigheid toegevoegd.cel
van[EEE)heeft meerdere peer reviewed artikelen gepubliceerd.

Pas richting eind 2020 hebben wij ontdekt dat ook in Nederland al sinds lange tijd hoogwaardige HOC| wordt geproduceerd door

5.1.2e Dit bedrijf staat op de Artikel 95 lijst en heeft PT1-5 goedkeuring. Wij zijn inmiddels een samenwerking aangegaan met

hen en mogen in vrijwel heel Europe en daarbuiten flessen met HOCI verkopen.. Helaas met uitzondering van Nederland omdat het

Ctgb, in tegenstelling tot alle andere EU landen, stelt dat de werking en de stabiliteit onvoldoende is bewezen. Dit is echter onjuist

want o.a. EEE heeft de werking aangetoond en ook onlangs Eurofins en de Turkse overheid. Ook het EE stof dossier stelt dat

HOCI een sterke desinfecterende werking kent. Tevens zult u vanuit uw vakgebied ongetwijfeld weten dat er wereldwijd talloze

studies zijn die de effectiviteit aantonen.
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Ook de stabiliteit is ruimschoots bewezen in stabiliteitstesten uitgevoerd door [EEE Verder beroept het zich ten onrechte op

passages die betrekking hebben op Hypochloriet, welke ontstaat als men de Ph van Hypochlorous Acid opschroeft. De (Phd)

experts van[lIIEEEEIM kan dit indien gewenst in een peer-to-peer gesprek nader toelichten.

Toegevoegd zijn talloze peer reviewed publicaties omtrent HOCL. De mensheid weet meer dan een eeuw van het bestaan af. Ditis

dus slechts een kleine selectie. In resume;

De werking van HOCL is net zo goed, zo niet beter dan Alcohol.

HOCL heeft een bewezen wond helende werking.
Alcohol disinfectie is schadelijk voor de huid.

Daarom lijkt het mij dat wij als Nederland liever een Nederlands product gaan aanbevelen voor handontsmetting dat beter, veiliger

en milieuvriendelijker is dan de huidige chemische producten die we voorschrijven.

Daarnaast zijn wij overtuigd dat indien men onze HOCI op droge wijze vernevelt, in bijvoorbeeld voetbal stadions, dansfestivals,

markten, etc, kruisbesmettingen dusdanig wordt verminderd dat grootschalige bijeenkomsten weer veilig kunnen worden

uitgevoerd. De medische publicaties en theorieén van verscheidene medici en wetenschappers ondersteunen die stelling en om die

reden verzoeken wij het RIVM hier aanvullend onderzoek naar uit te voeren.

BEES AcTieve Lucht Reinigers — de BINNEN oplossing:
Onze producten worden gefabriceerd door Aerus, een bijna 100 jaar oud bedrijf, wereldwijd marktleider in luchtfiltratie, partner van

NASA en in 2017 opgenomen in het prestigieuze Space Technologie Hall of Fame voor het uitvinden van deze technologie.

Momenteel toegepast in operatiekamers, kerken, militaire installaties, scholen etc. De werking is getest door vooraanstaande BSL

3&4 laboratoria in de VS (MRI Global & UTMB) en goedgekeurd als klasse 2 medisch apparaat door de FDA. Ik mag hopen dat

eventuele regelgeving in Europe geen belemmering zal vormen zodra ook het RIVM, net als de Amerikaanse autoriteiten,

concluderen dat de werking mensenlevens kan redden.

Overigens heeft uw instantie de voorloper op onze technologie in 2010 reeds geévalueerd en geconcludeerd dat meer studies

benodigd zijn. Zie bijgevoegd rapport welke begin vorig jaar om voor ons onduidelijke redenen van uw website is verdwenen.

Verder zijn onze producten reeds jaren op de markt hier in Nederland en hebben ze uiteraard een CE goedkeuring. is, als

wereldmarktleider, nauw betrokken bij de Europese ontwikkeling van luchtfiltratie regelgeving.

Vwb uw ECHA biocide stelling, ons product stoot gasvormige aerosolen uit in lagere concentraties dan dat zij aanwezig zijn in de

buitenlucht. Omdat ze dermate (factor 100+) onder de drempelwaarde van het ECHA liggen en tevens niet in vioeibare vorm

plaatsvinden, vallen zij niet onder de biociden wetgeving.

Hierbij een download link voor verschillende wetenschappelijke publicaties en aanvullende product informatie.

Zoals vermeld heb ik deze proberen te emailen maar uw servers staan de bijlages niet toe om onduidelijke reden en ik krijg als

response dat de emails niet doorkomen.

Tot slot.

Daar ik geen gekwalificeerde wetenschapper ben stel ik voor dat we uw project team, welke deze methodes en middelen

evalueren, koppelen aan de gekwalificeerde experts van zowel onzeIEEE.Directe communicatie zal de

snelheid van handelen bevorderen, alsmede de discussies en argumentatie zo zuiver mogelijk houden.

0 Pe)

5.1.2e 5.1.2e

Vriendelijk verzoek om mij in alle communicatie te CC’en aangezien ik graag een “helicopter perspectief” van de voortgang wil

behouden.

Overigens zijn wij bezig met het opzetten/uitvoeren van verscheidene praktijk testen, zowel indoor (Sportschool, Studentenhuis,

Hotel) en outdoor (Stadion). Voor zover ons bekend zijn wij de enige partij die dergelijke ACTIEVE PREVENTIEVE middelen

aandragen die onze samenleving ook in de toekomst kunnen beschermen tegen nieuwe pandemieén.

Naar onze mening, met name op basis van de opgedane kennis, dient gedegen onderzoek naar dergelijke veelbelovende preventieve

maatregelen de allerhoogste prioriteit te hebben met cog op het nationale veiligheid belang. Ook Defensie is het met ons eens,

zoals afgelopen week besproken op het hoofdkwartier in Den Haag, dat het gebrek aan preventieve middelen een groot risico is. lk

wil daarom voorstellen dat er zo snel als mogelijk een gezamenlijk onderzoek plaats vindt tussen RIVM, Defensie en TNO. Wij
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stellen uiteraard onze apparatuur en expertise kosteloos ter beschikking.

Met vriendelijke groet,

+31(0)6

Sent: Friday, 26 February 2021 12:13

Geachte hee EEE

Excuses dat u niet eerder een inhoudelijke reactie hebt ontvangen.

In uw e-mail noemt u dat zowel voor de luchtreiniger als HOCL studies de effectiviteit is aangetoond in publieke settings. Voor een

goede duiding van uw argumenten ontvang ik graag de peer reviewed studies waaruit blijkt dat zowel het gebruik van de

luchtfilters als HOCL leidt tot significante reductie van transmissie van SARS-CoV-2 of vergelijkbare pathogenen in publieke settings

zoals kantoren en scholen. Deze studies kunnen mogelijk tot wijziging van inzichten leiden.

Wat betreft HOCL hebben we nog de volgende aanvullende vragen:

Zowel voor een apparaat dat in situ radicalen en waterstofperoxide genereert (dat doet Active Pure, als wij het goed hebben

begrepen) als voor een desinfectiemiddel op basis van HOCl is in Nederland een producttoelating van het Ctgb nodig of een

producttoelating voor de gehele Europese Unie via ECHA. Onder de namenET naam

noemde u eerder voor HOCI) kunnen wij niets vinden. Kunt u aangeven onder welke naam u dan toegelaten producten heeft?

Daarnaast moet de producent voor de werkzame stof/producttype combinatie op de art. 95 lijst van ECHA staan. U verwijst hier

wel naar, maar voor ons is niet duidelijk onder welke naam u dan op de art. 95 lijst staat. Ook hier leveren de namen die u bijvoegt

geen resultaat. Kunt u dit dan aangeven?

Wat betreft luchtreiniging: het RIVM heeft geen rol in het goedkeuren of adviseren van een bepaald type luchtreiniger. Ook

kunnen ‘stand alone’ luchtreinigers de geldende maatregelen niet vervangen omdat er beperkt of geen invloed is op voorname

routes zoals directe transmissie en druppeltransmissie (zie ook: https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/ventilatie).

Na ontvangst van de wetenschappelijke studies en het antwoord op de vragen zal ik uw e-mail intern bespreken en ontvangt u van

mij een inhoudelijke reactie.

Met vriendelijke groet,

3] yglene en Veiligheid (LCHV)

Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Rijksinstituutvoor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31 (0)30 memnpomm. 31 (())30 +31 (0)6

IEEE Crivm.n| | FER @rivnt. Schv.nl

Date sent: Feb 19, 2021 3:17 PM

To: IESE @rivm.n!, info@rivm.n!, [IEEES@lumc.n, longfonds.nl
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Geachte RIVM,

Helaas heb ik tot op heden geen reactie mogen ontvangen. En het feit dat mijn collega’s die jullie hier tevens maanden geleden al op

hebben geattendeerd eveneens nul op rekest krijgen
vermoed ik dat dit zo zal blijven.

lk vind dat hoogst opmerkelijk dat er totaal niks met onze input gedaan wordt gezien onze luchtfilter technologie is ontwikkeld door

NASA, uitvoerig getest door Amerika’s zwaarst gecertificeerde BioSafety Level 4 onderzoekscentra i(MRI Global en UTMB) en

momenteel in gebruik binnen de Amerikaanse Defensie, overheidsgebouwen, ziekenhuizen, ambulances etc. Het is

wetenschappelijk bewezen dat kruisbesmetting aanzienlijk wordt verminderd, zo niet vrijwel volledig wordt voorkomen.

Idem geld voor onze HOCL oplossing, getest door TNO en goedgekeurd door ECHA, waar ik jullie reeds in Februarie 2020 over heb

geinformeerd.

Dat dergelijke oplossingen niet eens op een persoonlijke reactie mogen rekenen, laat staan inhoudelijk geévalueerd warden vind ik

ronduit schrikbarend. En niet alleen door jullie, maar zelfs door instanties zoals het longfonds die nota bene een risicogroep

vertegenwoordigen.

We zijn inmiddels een jaar verder en zien nog steeds uitbraken, zoals recent in het Amersfoortse verzorgingstehuis, welke zeer

waarschijnlijk voor een groot deel voorkomen kunnen worden door implementatie van deze bestaande en bewezen technologieén.
Dit mogen jullie jezelf aanrekenen!

Het verschuilen achter onderstaande excuses, regeltjes, protocollen en andere vormen van bureaucratie, op het moment dat u ten

tijde van crisis geinformeerd wordt over dergelijke bestaande technologieén, is niet alleen onverantwoord maar tevens een sterke

vorm van nalatigheid.
Indien u tot ander inzicht komt horen wij het graag want wij blijven uiteraard beschikbaar om Nederland zo snel mogelijk weerbaar

te maken tegen dit soort pandemieén.

Mvg,

From: noreply@rivm.nl <noreply@rivm.nl>

Sent: Monday, 8 February 2021 11:02

Beste meneer de Ruiter,

Hartelijk dank voor uw bericht.

Wij ontvangen veel reacties van mensen die hulp/advies aanbieden in de strijd tegen het coronavirus. Het lukt ons, door de drukte

en de hoeveelheid aan reacties, helaas niet om uw e-mail

persoonlijk te beantwoorden. Wij sturen uw e-mail door naar onze collega’s. Alleen indien nodig nemen zij contact met u op. Uw

mail wordt in ieder geval gelezen.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

RIVM Informatiepunt

van: [IIEEEDI EEEDIM@ omnipoynt.com>
Verzonden: vrijdag 5 februari 2021 06:04

@rivm.nl>; Info-RIVM <info@rivm.nl>; lumec.nl

cc: tweedekamer.nl; FB@rivm.nl>; dM&V < rivm.nl>;

rivm.nl>; INGE @rivm.nl>;EEE @ quantumprojects.eu;
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EEE @fvhorecabond.nl;IEEE oc rusiohairstylers.nl; knkf.nl

Onderwerp: TAVIEEEEI - Nationale Pandemie Verdediging

Urgentie: Hoog

Geachte IEEE,
Mijn naam isBEE Ik las net dat de strenge lockdown onvermijdelijk is. En ik begrijp dit, gezien u dit beredeneert met de

voor u bekende middelen en de voor u onzichtbare oplossingen.
Vanuit mijn zicht veld, wil ik u attenderen op de volgende, bewezen, toepassingen die wellicht voor u ook een oplossing kunnen zijn.

1. NASA Actieve Luchtfilters

- Wij zijn importeurs van door NASA ontwikkelde luchtfilters, recent gecommercialiseerd voor de publieke sector.

- Deze filters doden ACTIEF (door de uitgaande lucht op speciale mensvriendelijke wijze te ioniseren) alle bacterién en virussen

(inclusief COVID19) op zowel oppervlaktes als in de lucht.

- Tests uitgevoerd in de VS door de UTMB (Biosafety Level 4 Lab, waar het CDC haar onderzoek verricht) en MRIGlobal (Biosafety
Level 3 Lab, waar de Amerikaanse Defensie onderzoek doet tegen biochemische massavernietigingswapens) hebben dit

onweerlegbaar aangetoond.
- Amerikaanse case studies, uitgevoerd in kantoren en scholen, laten een 80% reductie in ziekmeldingen zien.

- De FDA erkent de filters als een medical device en ze zijn momenteel reeds in gebruik in ziekenhuizen en operatie kamers.

- NASA gebruikt de technologie in het International Space Station en de Amerikaanse Defensie sinds kort in het Pentagon en

Militaire installaties in oorlogsgebieden.

De betaalbare en verplaatsbare units ter grootte van een magnetron kunnen, wetenschappelijke onderbouwd, indoor ruimtes zoals

scholen, horeca, winkels, etc op verantwoorde wijze weer open laten gaan. En aangezien er wetenschappelijk is aangetoond dat er

vrijwel geen kans is op kruisbesmetting, kan de juridische grondslag om bedrijven met onze apparatuur verplicht gesloten te

houden dus in twijfel getrokken worden.

2. HOCL

- In Februari 2020 heb ik uw instituut gewezen op de mogelijkheid om de samenleving te beschermen door gebruik van vernevelde

HOCL.

- HOCL is een menseigen stof welke ontstaat na elektrolyse van water & zout en is door TNO bewezen 99,999% effectief tegen

virussen en veilig voor de mens.

- HOCL wordt momenteel in Nederland door o.a. THOCLOR op grote schaal verkocht in de cosmetica-industrie als huidverzorger.

Hierdoor is het geen disinfectie middel

- In Nederland wordt HOCL op gepatenteerde wijze gefabriceerd door ons, het voldoet aan de EU Biocide Product Regelgeving, is

geaccepteerd door de ECHA en vermeld op de Artikel 95 lijst.
- Verneveling van HOCL (bijv. inzetbaar ter bescherming van stadions, festivals, markten, etc) is volgens Internationale Medische

Studies bewezen effectief.

- Vooraanstaande artsen in 0.a. Amerika (bijv. voormalig DARPA-onderzoeker, Professor in Microbiologie aan Michican State

University, Board of Counselers to US National Institute for Health) zijn er zelfs van overtuigd dat inhalering van vernevelde HOCL

longinfecties kan genezen en beschadigde longcellen, o.a. bij COPD patiénten, kan repareren.

De effectiviteit van bovenstaande methodes zijn onomstotelijk wetenschappelijk bewezen door gerenommeerde instituten en

kunnen per direct op grote schaal worden ingezet om onze samenleving te beschermen tegen zowel Covid19, en ook toekomstige

virussen. Met name voor laatstgenoemde is momenteel veel te weinig aandacht. Indien zich nu op korte termijn onverhoopt een

soortgelijk novel-virus voor doet, dan is de schade voor- en chaos in ons land niet te overzien.

Wij, Nederland, moeten ons daarvoor beschermen en daar is mij dit om te doen.

Hierbij, ter uwer overweging, stuur ik u documentatie omtrent de actieve lucht reinigers en het aanbod om onze machine zelf te

testen.

Wij denken, gezien de recente ontwikkelingen met onze apparaten, dat u deze oplossingen niet mag en kan negeren.

Hoogachtend,



1231146

------- Original Message -------

On Monday, 9 March 2020 08:09, LIEN wrote:

Beste INEZ

Dank voor de snelle response.

Het betreft hier HOCI in de meest pure vorm, een biocide ontdekt in 1834.

Zoals u wellicht weet zijn de ingredienten enkel water (H20) & zout (NaCl) welke, na electrolyse, HOCI vormen. Er zijn geen enkele

toevoegingen, nul.

HOCI wordt al meer dan 100 jaar gebruikt in de medische zorg en is volgens mij al lang goedgekeurd door de ECHA

(https://echa.europa.eu/substance-information/-/substanceinfo/100.029.302) als disinfect aangezien deze momenteel op die manier

wordt gebruikt in operatiekamers.

Voorheen was de synthetische HOCI dusdanig onstabiel en minder puur dat verstuiven en vernevelen geen optie waren aangezien de

biocide dan weer opbrak in water en zout. heeft echter een dusdanige stabiele versie weten te produceren dat verstuiving nu

een mogelijkheid is.

Indien deze fabrikant een nieuw toelatingsproces moet doen dan neemt dit tenminste 12 maanden in beslag. Tegen die tijd is de

economische schade in Nederland al lang en breed geleden. Naar mijn mening zouden we derhalve een methode moeten vinden waarop

het RIVM de applicatie van dit middel zsm kan evalueren, ipv redenen om dit niet te doen. Als dit product namelijk echt zo goed is als de

wetenschappers die dit geproduceerd hebben claimen (een mening ondersteund wordt door de externe due diligence die op ons verzoek

is uitgevoerd) dan is de economische schade die wij als Nederland op dit moment al lijden reden genoeg dit zsm te onderzoeken.

Desperate times require desperate measures....

Japan heeft inmiddels al wel gehandeld en daar zijn de eerste installaties in ziekenhuizen operationeel. Men claimt dat de

kruisbesmetting tussen patienten daar nu gedaald is van 23% tot minder dan 2%. Bijgevoegd 2 videos van een dergelijke installatie waar

elke 15 minuten een compleet ziekenhuis gesprayed wordt, inclusief al het voedsel wat binnen komt etc. Verschillende andere landen zijn

eveneens begonnen met het evalueren van deze toepassing.

Komende Vrijdag 13 Maart iSIIEZIM in Nederland. Hij isINETmet zeer veel actuele ervaring in de

toepassing van HOCI wereldwijd. Hij heet het vriendelijke verzoek om een antmoeting met experts van het RIVM te houden teneinde zijn

ervaringen te delen, het product nader uit te leggen en een discussie op te starten.

lk hoop dat u hierin zou willen faciliteren.

Met vriendelijke groet,

------- Original Message -------

On Thursday, 5 March 2020 04:25, JEG iv n> wrote:

Beste EXEC,
Zoals mijn collega al heeft aangegeven, mogen er in Nederland alleen toegelaten desinfectiemiddelen gebruikt
worden en mogen desinfectiemiddelen in Nederland alleen op de markt gebracht worden nadat deze een toelating
hebben gekregen. Deze strenge eisen zijn er om te zorgen dat de middelen die op de markt komen, werken en

veilig zijn voor mens en milieu. Desinfectiemiddelen zijn biociden. Om in Nederland een toelating te krijgen voor



1231146

een biocide moet een dossier worden ingediend bij het College voor de toelating van gewasbeschermingsmiddelen
en biociden (Ctgb). Dit dossier wordt dan beoordeeld door het Ctgb, het RIVM heeft geen rol in de

toelatingsbeoordelingen.
Overheidsinformatie over biociden is te vinden op www.biociden.nl. Op de website van het Ctgbh, www.ctgb.nl, meer

informatie over het toelatingsproces en de dossiervereisten. Het Ctgb heeft ook een helpdesk: [JEEEN@ctab.nl.
Er zijn al verschillende toegelaten desinfectiemiddelen op de markt. In verband met het coronavirus heeft het Ctgb
een nieuwsbericht op hun website geplaats, hierin wordt uitgelegd hoe je deze middelen kunt vinden in de

toelatingendatabank van het Ctgb.

https://www.ctgb.nl/actueel/nieuws/2020/03/02/desinfectiemiddelen-tegen-het-coronavirus-covid-19

Gezien het bovenstaande kan het RIVM niet ingaan op uw verzoek om evaluatie van uw product.
Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

IEEE tet a—

+31 30EEEN

+31 6 ERED

www.rivm.nl

Ik werk (meestal) niet op woensdagen

Van: Holanvg.com>

Verzonden: donderdag 5 maart 2020 07:50

Aan: HEEec ivm.n>
Onderwerp: Re: COVID19 preventie

Geachte Heer IEXEZH
Dank voor de vlotte reaktie, echter ik ben wel enigszins verbaasd.

In mijn email verzoek ik het RIVM namelijk nergens om [JESIEENte promoten.
Mijn enige verzoek, waarmee ik mijn vorige email afsloot, was of het RIVM dit product wil evalueren.

Op jullie website staan de kerntaken van het RIVM als volgt omschreven:

Als kennisinstituut van de overheid:

1. adviseren we de rijksoverheid, andere overheden, professionals en burgers.
2. voeren we preventieprogramma's uit.

3. monitoren we gezondheid, ziekten en de kwaliteit van de leefomgeving en milieu.

4. dragen we bij aan het voorkomen, bestrijden en beheersen van incidenten en crises.

5. doen we wetenschappelijk onderzoek en verzamelen, duiden en delen we de beschikbare wetenschappelijke kennis.

IEE HocL heeft naar mijn mening betrekking op punten 1, 2, 4 en 5 van de kerntaken van het RIVM. Tevens is er een zeer

aannemelijke kans dat de recente wetenschappelijke doorbraak van het Kleinschalige [EEE nog niet erg wijd bekend is. Grote kans

dus dat ook het RIVM nog niet volledig op de hoogte is van zowel de unieke eigenschappen, alsmede de gevarieerde hoeveelheid

toepassingen van dit product. Bijvoorbeeld, voor wat betreft de disinfectie praten we hier over een absaclute revolutie. De Directeur van

het Amerikaanse National Institute of Health stelt dat[ESEZMl's HOCL niet alleen veruit het veiligste product is wat ze ooit hebben getest,

maar tevens 80 tot 200 keer efficiénter is dan alle andere disinfects momenteel op de markt.

De staf van JIEXEZMM bestaat uit zeer gerespecteerde wetenschappers. De Chief Medical Officer bijvoorbeeld heeft ruime ervaring als

leidinggevende in crisisbeheer operaties, wordt met regelmaat geconsulteerd door het Hoofd van de WHO en is een permanente adviseur

van de VN's Secretary General High Level Expert Panel. Deze week heeft het bedrijf 0.a. besprekingen met de [IINNNENEGEGEGEGEEE
en President Donald Trump mbt het verlenen van assistentie in de corona

preventie.
In crisisbeheersing (waar ik zelf ook ervaring heb als leidinggevende) is het essentieel voorbereidingen te treffen voor zowel het "meest

waarschijnlijke", alsmede het "meest gevaarlijk" scenario.

Met name in het geval van laatstgenoemde lijkt mij dat het RIVM zeker wil stellen dat het aan alles heeft gedacht. Een mogelijke optie

om, dmv verneveling, continu ap veilige wijze de key logistieke en economische locaties zoals Schiphol, train stations, vliegtuigen etc,

steriel en dus operationeel te houden is slechts een van de vele toepassingen van dit product die in mijn ogen verder zou moeten worden

geévalueerd. Bij dit soort & mogelijke toekomstige uitbraken vormt economische schade, ondanks dat deze indirect is, een minstens net

z0'n groot gevaar voor de gezondheid van de bevolking met aanzienlijke vervolg en lange termijn schade als gevolg.

Resume, ik wil het RIVM en haar wetenschappers graag verzoeken een basis evaluatie te doen naar dit revolutionaire HOCL product en

haar verschillende toepassingen. De wetenschappers van [JEEZ staan gereed om aanvullende technische achtergrond te verschaffen.
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Ik hoop dat u het met mij eens bent dat mijn verzoek op zijn plaats en reéel is. Het zou namelijk zeer tragisch zijn indien men achteraf

moet concluderen dat het RIVM in een vroeg stadium op de hoogte is gebracht van een efficient en economische oplossing die een hoop

leed&schade had kunnen voorkomen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

---—---- Original Message --------

on Mar 3, 2020, 2:37 PV,[IEEE < IEEE @rivim. n> wrote:

Geachte hee ERED
Namens de |IIIEEE <n mevrouw [EEN

reageer ik op uw onderstaande bericht.

Vanwege de vele werkzaamheden door COVID-19 is het niet mogelijk een afspraak te plannen. Het RIVM heeft ook

geen rol in het promoten van een bepaald product. Er zijn veel verschillende producten beschikbaar die werkzaam

zijn tegen COVID-19.

Aanvullend wil ik u nog meegeven dat voor gebruik van een desinfectiemiddel in Nederland een toelating nodig is

door het Ctgb of een Europese toelating door ECHA. Uit uw onderstaande correspondentie wordt niet duidelijk of

deze toelating aanwezig is.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Landelijk Centrum Hygiéne en Veiligheid
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1 3720BA Bilthoven

030IEEE
www.rivm.nl | www.lchv.nl

rrom: [IEEBB @lanvg.com>
Sent: vrijdag 28 februari 2020 14:38

ToSEEBESET@ civ. i>; ERED @vu.ni; Info-RIVM <info@rivm.ni>

Subject: COVID19 preventie

win naam «IEEE
Samen met mijn Amerikaanse partner zijn wij actief in verschillende globale Luchtvaart en Defensie projecten.

In die hoedanigheid zijn wij recentelijk benaderd door een Amerikaans bedrijf, genaamdJEEZ, met het verzoek hen te

ondersteunen in hun bijdrage aan de wereldwijde inzet tegen COVID19.

BEE bestoat inmiddels 10 jaar en claimt het enige bedrijf ter wereld te zijn die recent een stabiele, 100% organische, FDA&EPA

gecertificeerde vorm van hypochlorous acid (HOCI) heeft weten te produceren.

De unieke stabiliteit in hun product stelt hen in staat de HOCI in spray vorm toe te passen zonder haar effectiviteit en structuur te

verliezen. Hierdoor is deze nu effectief voor verneveling tbv behandeling van longpatienten (inclusief COPD&CF) tot het

ontsmetten van binnen&buiten ruimtes, varierend van ziekenhuizen dmv simpele spray apparatuur, tot complete steden dmv

agrarische drones.

De Amerikaanse National Institution of Health (NIH) heeft nav hun onderzoek het volgende geconcludeerd; HEEEE Hoc is by
far the safest disinfect they have ever tested with over 80-200 times greater efficiency than bleach, chlorine, isopropyl alcohol,

hydrogen peroxide, etc.". Momenteel is hun product globaal in gebruik, meest noemenswaardig afnemers zijn het Amerikaanse

Witte Huis en verschillende ziekenhuizen in China.

lk zie in Nederland een mogelijk belangrijke toepassing door middel van preventief vernevelen in drukke ruimtes zoals

ziekenhuizen, treinstations, luchthavens, etc. Uit verschillende testen blijkt deze toepassing voor meerdere uren effectief te zijn. En

aangezien het hier om een 100% organisch product gaat welke veilig is voor 'human consumption’, kan dit worden uitgevoerd

zonder enige hinder onder de bevolking. IEEEZM claimt tevens zeer succesvolle resultaten in de behandeling van (kritieke)
COVID19 patienten dmv nebulizeren.

Bijgevoegd vind u documentatie mbt [EEN haar management en hun HOCI product.

Haar technische staf is tevens actief in diverse werkgroepen welke zich bezighouden met de behandeling van patiénten met het

virus.

EF:is 13 Maart in Nederland. Ik vroeg mij af of er wellicht op basis van deze email en

bijgevoegde documenten interesse is om in persoon kennis te maken. Zo ja dan zou ik hierin graag willen faciliteren. Tevens is het

ons voornemen om zo snel mogelijk directe lijnen op te zetten tussen alle specialisten, dus voel u aub vrij om ook nu al
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rechtstreeks contact met hen op te nemen.

Voor de duidelijkheid, LAN VG werkt enkel in een adviserende en ondersteunende rol voor llEEEZM Wij zijn niet voornemens om

als tussenpersoon te fungeren. Eventuele toekomstige commerciéle activiteiten dienen dus direct met te worden opgezet.

Resume, op basis van input van verscheidene gerenommeerde Amerikaanse wetenschappers hebben wij het vermoeden dat

BEEN cen belangrijke rol kan spelen op verschillende fronten in de bestrijding van virussen zoals de COVID19. Aangezien de

huidige verneveling toepassing een redelijk recente ontwikkeling is zouden wil EZgraag onder uw aandacht willen brengen

voor uw evaluatie.

Hartelijk dank voor uw inzet in het veilig houden van onze bevolking.

Hoogachtend,

All contents of this e-mail (whether in electronic format or changed to any other form) including any files attached or threads

forwarded are confidential and/or classified and are intended solely for the use of the individual or entity to whom they are

addressed. If you have received this e-mail in error please notify the sender immediately and kindly delete any copies

thereof. Any usage of any information or material contained in such e-mail outside the scope of such disclosure is

strictly prohibited. The content of this communication shall not be used, disclosed, divulged, or shared with any third

party without the consent of the author/sender. The recipient shall remain responsible for any divulgence of any content or

information in this e-mail by known third party access, or carelessness when reading any material or contents of this e-mail. The

recipient is advised to check this e-mail and any attachments for the presence of viruses or malware. The sender shall not be

liable for any damage caused by any virus or malware transmitted through this e-mail. Recipient carries full liability for any

breach. If the material or contents of this e-mail are printed you remain responsible ensure there is no unauthorized access to

the physical document, and all documents shall be destroyed in the appropriate manner before disposal.


